
Z A P I S N I K  
sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica 

 
Održane dana 17. kolovoza 2013. godine s početkom u 10:00 sati u Multimedijalnom centru 
Općine Kukljica. 
 
Predsjednica Općinskog vijeća Gorana Poropat otvara 2. sjednicu Općinskog vijeća i pozdravlja 
prisutne. 
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kukljica Josip Burčul pojedinačnom prozivkom 
utvrđuje kvorum. 
 
Konstatira se da su na današnjoj sjednici prisutni slijedeći vijećnici:  
Rezija Bosotina, Franko Kurić, Marinko Sipina, Dragomir Cukar, Gorana Poropat, Šime Lisica, 
Dario Karlić, Ante Martinović i Rino Martinović.  
 
Osim članova Općinskog vijeća Općine Kukljica na sjednici su prisutni Marin Boško Općinski 
načelnik, Ivona Cukar zamjenica Općinskog načelnika, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Kukljica Josip Burčul, direktorica TZO Kukljica Sandra Marušić, predstavnici medija i 
građani. 
 
Predsjednica predlaže da se sa predloženog dnevnog reda koji glasi:  
 

1. Verifikacija zapisnika sa konstituirajuće sjednice  Općinskog vijeća Općine Kukljica. 
2. Izvještaj načelnika o primopredaji vlasti. 
3. Odluka o poništenju protuzakonite odluke načelnika da vlasniku U.O. „IVE“ produži 

najam kafića „IVE“. 
4. Odluka o poništenju protuzakonite odluke načelnika da Županijskoj lučkoj upravi Zadar 

prepusti upravljanje općinskom komunalnom infrastrukturom na nautičkim vezovima. 
5. Odluka o poništenju protuzakonite odluke općinskog načelnika o davanju u zakup 

površina na pomorskom dobru direktnom pogodbom kafić FOX i slastičarna Hajduk.  
6. Prijedlog Odluke o usvajanju Urbanističkog plana uređenja Podforča – Rasovica. 
7. Prijedlog Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika iz radnog odnosa. 
8. Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.   
9. Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu. 
10. Prijedlog Odluke o mjerilima za naplatu Dječjeg vrtića „Manulica“. 
11. Prijedlog Odluke o priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne 

građevine. 
12. Izvješće Općinskog načelnika o imenovanju i razrješenju predstavnika jedinice lokalne 

samouprave u tijelima trgovačkih društava i ustanove, osnovanih od strane jedinice 
lokalne samouprave. 

13. Pitanja i odgovori. 
 
izostavi točka 6. prijedlog Odluke o usvajanju Urbanističkog plana uređenja Podforča – 
Rasovica, jer je isti UPU predmet istrage USKOK-a, predložene točke 7., 8., 9., 10., 11., 12. i 13. 
da postanu točke 6., 7., 8., 9., 10., 11. i 12., odnosno predlaže slijedeći  
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DNEVNI RED 

1. Verifikacija zapisnika sa konstituirajuće sjednice  Općinskog vijeća Općine Kukljica. 
2. Izvještaj načelnika o primopredaji vlasti. 
3. Odluka o poništenju protuzakonite odluke načelnika da vlasniku U.O. „IVE“ produži 

najam kafića „IVE“. 
4. Odluka o poništenju protuzakonite odluke načelnika da Županijskoj lučkoj upravi Zadar 

prepusti upravljanje općinskom komunalnom infrastrukturom na nautičkim vezovima. 
5. Odluka o poništenju protuzakonite odluke općinskog načelnika o davanju u zakup 

površina na pomorskom dobru direktnom pogodbom kafić FOX i slastičarna Hajduk.  
6. Prijedlog Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog 

načelnika iz radnog odnosa. 
7. Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.   
8. Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu. 
9. Prijedlog Odluke o mjerilima za naplatu Dječjeg vrtića „Manulica“. 
10. Prijedlog Odluke o priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne 

građevine. 
11. Izvješće Općinskog načelnika o imenovanju i razrješenju predstavnika jedinice lokalne 

samouprave u tijelima trgovačkih društava i ustanove, osnovanih od strane jedinice 
lokalne samouprave. 

12. Pitanja i odgovori. 
 
Predsjednica otvara raspravu.  
Općinski načelnik Marin Boško upozorava da predložene točke 3., 4. i 5. nisu zakonite, tj. nisu u 
nadležnosti Općinskog vijeća.  
Predsjednica zatvara raspravu i daje na usvajanje izmijenjeni dnevni red.  
Dnevni red usvojen sa 5 glasova za, 4 glasa protiv, nitko uzdržan.  
 

Ad. 1. 
Verifikacija zapisnika sa konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Kukljica.  
Pročelnik je ukratko podsjetio prisutne vijećnike na sadržaj zapisnika. 
Predsjednica zapisnik daje na verifikaciju.  
Zapisnik jednoglasno verificiran.  
 

Ad. 2. 
Predsjednica otvara drugu točku dnevnog reda izvješće načelnika o primopredaji vlasti.  
Predsjednica vijeća daje uvodno obrazloženje o primopredaji vlasti, navodi kako dug na dan 10. 
lipnja 2013. godine iznosi 636.842,89 kuna a potraživanja na isti dan iznose 2.2991.928,00 kuna.  
Po ovom izračunu stanja općina ne može nikako biti u dugu, te se nada kako će mlado vodstvo 
općine uspjeti naplatiti potraživanja od građana i pravnih osoba.  
Predsjednica nadalje ističe kako je činjenica da je općina dužna čista laž. 
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je općinskog načelnika dali se zna tko su ti dužnici.   
 
Općinski načelnik Marin Boško izjašnjava se da o ovoj točki dnevnog reda neće raspravljati jer je 
ista nezakonita, na dodajući da način na koji su tražili izvješće, dobit će u pisanoj formi odgovor 
na istu točku.  
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Vijećnik Ante Martinović moli predsjednicu vijeća da se pročita članak 10. i 16. Poslovnika 
Općinskog vijeća.  
 
Predsjednica čita članke 10. i 16. Poslovnika Općinskog vijeća, koji glasi:  
Članak 10. 
Upravno tijelo koje obavlja stručne poslove za Općinsko vijeće dužno je pružiti pomoć vijećniku u 
obavljanju njegove funkcije, a napose u izradi prijedloga koje on podnosi, u obavljanju poslova i zadataka 
koje mu je povjerilo radno tijelo Općinskog vijeća odnosno da mu osigura dopunsku dokumentaciju za 
pojedine teme ili predmete koji su na dnevnom redu sjednice Općinskog vijeća ili radnih tijela, a može 
tražiti i stručne obavijesti i objašnjenja radi potpunijeg upoznavanja i praćenja problema na koje nailazi 
u obavljanju funkcije vijećnika. 
  
Članak 16. 
Predsjedniku Općinskog vijeća u pripremanju i organiziranju sjednice Općinskog vijeća pomaže pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 
 
Vijećnik Ante Martinović smatra kako je pročelnik dužan pomagati vijećniku u skladu sa člankom 10. 
Poslovnika.  
 
Pročelnik Josip Burčul očitovao se kako u članku 10. Poslovnika Općinskog vijeća nigdje izričito nije 
navedeno da je baš  pročelnik dužan pružati pomoć vijećniku već Upravno tijelo koje obavlja stručne 
poslove za Općinsko vijeće, dok je pročelnik dužan pomagati u pripremanju i organiziranju sjednice 
Općinskog vijeća predsjedniku vijeća, a što on smatra da je i napravljeno.  
Nadalje, pročelnik je zamolio da se materijal za sjednicu dostavlja na vrijeme kako bi se isti mogao 
pregledati i na vrijeme otpremiti, a što nije bio slučaj sa ovom sjednicom.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća daje obrazloženje na pitanje vijećnika Ante Martinovića dali se zna tko su 
dužnici prema općini, navodeći kako su to potraživanja koja se odnose na slivnu vodnu naknadu i na 
zakup poslovnog prostora. 
 
Općinski načelnik smatra kako je navedeno potraživanje nerealno jer primjerice imamo ugovore o zakupu 
u kojima je navedena cijena 5.00 EUR/m2, ali je Odlukom Općinskog poglavarstva iznos zakupa određen 
10,00 EUR/m2 a da druga ugovorna strana na to nikad nije pristala, već Općina svojevoljno od 2007. g. 
fakturira zakup po cijeni od 10,00 EUR/m2. Nadalje, drugi veći dio potraživanja odnosi se na slivnu 
vodnu naknadu i to na razdoblje koje je zastarjelo jer Hrvatske vode isti dug nisu naplatile niti preuzele 
kao dug.  
Općinski načelnik navodi kako je samo u Vodovodu d.o.o. u Zadru dug glavnice za vodospremu Starešina 
300.000,00 kuna od kojeg je plaćeno pola a 150.000,00 kuna ostaje za platiti kao i kamate koje će se 
naplatiti po potpisanom Sporazumu nakon otplate glavnice a koje također iznose oko 300.000,00 kuna.  
 
Vijećnik Ante Martinović smatra da se kamate mogu otpisati jer taj postupak i samo Minaistarstvo 
financija radi svakodnevno.  
 
Vijećnik Ante Martinović traži od općinskog načelnika pisani odgovor na slijedeće pitanje: Kolika 
su točna potraživanja i tko su dužnici?  
 
Vijećnik Marinko Sipina postavlja pitanje predsjednici vijeća ako je ugovorom ugovorena zakupnina od 
5,00 EUR, akako se moglo dignuti na 10,00 EUR zakup.  
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Predsjednica odgovora kako je najam podiglo svojom odlukom Općinsko poglavarstvo kao tada nadležno 
tijelo. Na donesenu odluku svi zakupodavci su reagirali preko svojih odvjetnika. Cijena zakupa se može 
mijenjati odlukom nadležnog tijela.  
 
Vijećnik Ante Martinović moli da Viši referent za proračun i financije Vesna Bilan pismeno da 
obrazloženje za puni naziv kolona u Bilanci Općine Kukljica, jer po navedenim nazivima u Bilanci 
ne može se snaći.  
 
Predsjednica zaključuje raspravu.  
 
Nalaže se upotpuniti izvješće o primopredaji s točnim podacima. 
 

Ad. 3. 
Odluka o poništenju protuzakonite odluke načelnika da vlasniku U.O. „IVE“ produži najam 
kafića „IVE“. 
Predsjednica Općinskog vijeća upoznaje vijećnike kako je bivši zastupnik općine odvjetnik Božo 
Vrkić  izvijestio je da je podnio prijedlog za ovrhu da se U.O. „Ive“ deložira iz prostora na 
temelju ovršnog Ugovora o zakupu. Predsjednica detaljno upoznaje vijećnike sa razlozima zašto 
nije došlo do produženja ugovora o zakupu Anti Škrokovu a navodi kako su bitni razlozi bili 
neuredno plaćanje tijekom zakupa i da se prostor vrati Općini Kukljica koja bi isti dala na 
upravljanje svom trgovačkom društvu.  
 
Općinski načelnik je pojašnjava kako je dosadašnji punomoćnik odvjetnik Božo Vrkić općini 
predao samo jedan spis vezano za U.O. „IVE“ i to onaj u kojem U.O. „IVE“ tuži općinu Kukljica 
radi zaključenja ugovora.  
Načelnik napominje kako Odluka kojom je on produžio najam U.O. „Ivi“ ne postoji te kako bi 
donošenje ovakve odluke bilo nezakonito. 
 
Vijećnik Franko Kurić smatra da vijećnici nemaju zašto raspravljati o ovom predmetu obzirom da 
se isti postupak vodi pred nadležnim sudom.  
 
Predsjednica smatra kako vijeće mora znati što se događa jer je načelnik mogao predmet i povući 
ako mu to odgovara.  
 
Općinski načelnik smatra kako on nema namjere produživati zakupe poslovnih prostora u tajnosti 
kako je to napravila predsjednica vijeća sa Konzumom d.d. u vrijeme između dva kruga izbora.  
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je dali je produženi ugovor sa Konzumom d.d. zakonit.  
 
Pročelnik je odgovorio da je Ugovor o zakupu sa pravnom osobom Konzum d.d. zakonit što se ti 
će postupka jer je člankom 6. Zakona o zakupu i prodaji poslovnog prostora navedeno da se 
Ugovor o zakupu sa postojećim zakupnikom može produžiti bez javnog natječaja najkasnije 60 
dana prije isteka ugovora, a li na rok koji ne može biti dulji od 5 godina. 
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela obvezuje se provjeriti dali je na Općinskom sudu u 
Zadru pokrenut postupak ovrhe radi iseljenja U.O. „Ive“ iz prostora.  
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Predsjednica Općinskog vijeća inzistira da se u zapisnik zabilježi kako je Općinski načelnik 
vrijeđa.  
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je pročelnika dali je vlasnik U.O. „Ive“ 60 dana prije isteka 
ugovora dobio obavijest da mu se ugovor neće produžiti.  
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Josip Burčul odgovorio je kako je zakupnik na vrijeme 
dobio obavijest od Općinske načelnice.  
 
Vijećnik Ante Martinović postavio je pitanje zašto je zakupnik Ante Škrokov još u prostoru i 
zašto ga načelnik nije iselio.  
 
Načelnik odgovora da je isti u prostoru jer se vodi postupak pred nadležnim sudom točnije 
Trgovačkim sudom u Zadru.  
 
Načelnik inzistira da se u zapisnik unese slijedeće „Vijećnik Ante Martinović optužuje načelnika 
kako cijeli postupak omogućavanja zakupniku da ostane u prostoru ima elemente kaznenog 
djela“.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća predlaže da se u radnu skupinu koja će proučiti sve relevantne 
dokumente te obaviti razgovor sa općinskim načelnikom, bivšom načelnicom, vlasnikom U.O. 
„Ive“ i ovlaštenim predstavnikom općine koji na sudu zastupa općinu u ovom predmetu imenuju 
tri člana i to :  
 
1. Ante Martinović 
2. Šime Lisica 
 
te predlaže da se kao treći član imenuje netko iz redova vijećnika kandidacijske liste grupe birača 
„Marina Boška“.  
 
Svi vijećnici sa kandidacijske liste odbili su sudjelovati u radu navedenog tijela.  
 
Nakon toga predsjednica predlaže da se u radnu skupinu imenuje pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela Josip Burčul koji je ionako zbog svoje funkcije dužan sudjelovati u radu tijela.  
 
Nakon kraće rasprave predsjednica daje na usvajanje prijedlog da se u radnu skupinu imenuju:  
 
1. Ante Martinović 
2. Šime Lisica 
3. Josip Burčul 
 
Prijedlog usvojen sa 5 glasova za, 2 glasa protiv, 2 uzdržana.  
 

Ad. 4. 
Odluka o poništenju protuzakonite odluke načelnika da Županijskoj lučkoj upravi Zadar prepusti 
upravljanje općinskom komunalnom infrastrukturom na nautičkim vezovima. 
Vijećnik Ante Martinović traži objašnjenje kako Županijska lučka uprava naplaćuje vodu i struju.  
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Općinski načelnik Marin Boško odgovorio je da ovu točku neće komentirati. 
Vijećnik Ante Martinović inzistira da Općinski načelnik odgovori dali Županijska lučka uprava 
naplaćuje struju i vodu.  
Općinski načelnik Marin Boško odgovara da neće to komentirati a predsjednica vijeća da će 
dobiti pisani odgovor nadležnog tijela. 
Nadalje navodi kako je sva imovina brojila, ormarići, bitve i sl. u vlasništvu trgovačkog društva a 
ne općine. 
 
Vijećnik Ante Martinović od Općinskog načelnika traži pisani odgovor na slijedeće pitanje: 
Kome su dani na upravljanje vodomjeri, brojila električne energije i javni WC-eji, kako 
općina ima kontrolu nad istima? Tko je potpisao takvu Odluku i temeljem kojeg članka? 
Tko je naplaćivao vodu i struju dok isti nisu preneseni na upravljanje Županijskoj lučkoj 
upravi Zadar? 
 
Nadalje vijećnik Ante Martinović upoznaje prisutne vijećnike sa neslužbenim informacijama 
vezano za koncesiju u luci tj. da će od 1. siječnja 2014. godine postojati mogućnost da se općina 
javi na raspisani natječaj za dodjelu koncesije a onda i mogućnost ponovnog upravljanja lukom.   
 
Vijećnik Ante Martinović predlaže da se donese slijedeća  
 

O D L U K A  
 

Članak 1. 
Vraća se na upravljanje Općini Kukljica i trgovačkom društvu Sabuša d.o.o. vodomjeri, brojila za 
struju i javni WC-eji koji se nalaze u luci Kukljica.  
 

Članak 2. 
Ukoliko je Općinski načelnik sklopio Ugovor ili donio Odluku o davanju u zakup ili na 
upravljanje vodomjera, brojila za struju i javni WC-eji Županijskoj lučkoj upravi Zadar da se isti 
bez odgode odmah stupanjem na snagu ove Odluke ponište.  
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave. 
 
 
Prijedlog Odluke daje se na usvajanje 
 
Odluka usvojena sa 5 glasova za, 4 protiv, nitko uzdržan. 
 

Ad. 5. 
Predsjednica Gorana Poropat otvara petu točku dnevnog reda Odluka o poništenju protuzakonite 
odluke općinskog načelnika o davanju u zakup površina na pomorskom dobru direktnom 
pogodbom kafić FOX i slastičarna Hajduk.  
Vijećnik Ante Martinović obrazlaže Odluku navodeći kako hoće da zakup javnih površina ide u 
skladu sa zakonom, te je upitao općinskog načelnika kako su se U.O „FOX“ i  U.O. „HAJDUK“ 
proširili na javnu površinu? 
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Općinski načelnik odgovorio je da će predsjednica Općinskog vijeća dobiti pisani odgovor od 
nadležnih.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća obavještava vijeće kako naprijed navedeni nisu podnijeli zahtjev 
Vijeću za dodjelu koncesija na pomorskom dobru za postavljanje terase.  
 
Pročelnik je obrazložio kako su se javne površine ugostiteljskih terasa dijelile kao i ranijih godina 
neposredno temeljem Odluke o zakupu javne površine i planom korištenja javnih površina koji je 
donesen u siječnju ove godine.  
 
Predsjednica daje na usvajanje prijedlog Odluke vijećnika Ante Martinovića na usvajanje.  
 
Odluka usvojena sa 5 glasova za, nitko protiv i 4 uzdržana.  
 

Ad. 6. 
Prijedlog Odluke o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 
iz radnog odnosa. 
Općinski načelnik Marin Boško pojašnjava prijedlog Odluke navodeći kako je smanjio 
koeficijent Općinskog načelnika sa 2,70 na 2,45 i time umanjio svoju plaću za 3.000,00 kuna 
neto, tako da bi njegova neto plaća sa dodacima iznosila 7.800,00 kuna a zamjenici općinskog 
načelnika sa dodacima neto plaća iznosila bi 6.200,00 kuna.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća smatra da nema tolike razlike i uštede u plaći između koeficijenta 
koji je bio određen dok je obnašala dužnost općinske načelnice i sadašnjeg načelnika jer je ona 
imala veći neto radi godina radnog staža.  
 
Predsjednica čita intervju Općinskog načelnika Marina Boška objavljenog u tjednom listu 
„Zadarski regional“.   
 
Predsjednica Općinskog vijeća predlaže da koeficijent općinskog načelnika iznosi 1,85 a 
koeficijent zamjenice općinskog načelnika 1,70. Na dodaje da bi općinski načelnik imao plaću u 
visini koju je naveo u tjednom tisku koeficijent njegovog radnog mjesta morao bi iznositi 
predloženih 1,85. 
 
Vijećnik Dragomir Cukar upitao je predsjednicu vijeća zašto se nije odrekla svoje plaće za 
razdoblje od 6 mjeseci nakon prestanka dužnosti.  
 
Predsjednica je odgovorila da je to njeno zakonsko pravo.  
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je načelnika zašto nije 4. kolovoza istaknuo svoju platnu listu za 
mjesec srpanj na oglasnu ploču kako je i obećao.   
 
Općinski načelnik je odgovorio da istu nije istaknuo jer vijeće još uvijek nije prihvatilo 
koeficijente za obračun plaće koje je on osobno predložio.  
 
Predsjednica zatvara raspravu i daje na usvajanje prijedlog koeficijenata kako slijedi:  
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koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika    1,85 
koeficijent za obračun plaće zamjenika općinskog načelnika 1,70 
 
Prijedlog usvojen sa 5 glasova za, 2 glasa protiv, 2 uzdržana.  
 

Ad. 7. 
Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika.   
Pročelnik pojašnjava prijedlog Odluke, u kojoj su predloženi koeficijenti kako slijedi:  
 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela  1,58 
viši referent za proračun i financije  1,23 
referent-komunalni redar   1,01 
 
Nadalje, pročelnik na dodaje kako osnovica za obračun plaće službenika i namještenika iznosi 
5.108,84 kuna.  
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je pročelnika zašto nisu dostavljene isplatni listići da se vidi 
koliko predložena plaća iznosi u neto iznosu.  
 
Pročelnik je odgovorio kako predstavničko tijelo i mediji mogu imati u vida u koeficijente i 
osnovicu za obračun plaće ali temeljem Zakona o zaštiti osobnih podataka ne bi mogli imati 
uvida u ostale elemente obračuna, jer je osobna stvar svakog zaposlenika dali na plaći ima 
obustavu za alimentaciju ili nekakvu administrativnu zabranu.    
 
Vijećnik Ante Martinović nije se složio sa odgovorom navodeći kako smatra da je predstavničko 
tijelo poslodavac zaposlenima u Općini Kukljica.    
 
Predsjednica daje na usvajanje prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u Općini Kukljica.  
 
Prijedlog odluke jednoglasno usvojen.  
 

Ad. 8. 
Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu. 
Općinski načelnik Marin Boško detaljno je obrazložio prijedlog odluke o komunalnom doprinosu 
u kojem je predloženo da se komunalni doprinos za legalizaciju objekata naplaćuje u iznosu od 
1,00 kune po m3 a za novu gradnju komunalni doprinos bi se naplaćivao po iznosu od 90,00 kuna 
po m3. Također ovim prijedlogom svi građani RH plaćali bi jednaku cijenu komunalnog 
doprinosa bez obzira dali imaju i koliko vremenski prijavljeno prebivalište na području Općine 
Kukljica. Sve građane je potrebno izjednačiti prvenstveno iz razloga jer je od 1. srpnja ove 
godine Republika Hrvatska članica Europske unije a i prema odredbama Ustava Republike 
Hrvatske.  
 
Vijećnik Ante Martinović upitao je načelnika jeli napravio analizu koliko općina Kukljica gubi 
ovim smanjenjem komunalnog doprinosa? 
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Općinski načelnik odgovorio je kako smatra da to neće biti nikakvo smanjenje u Proračunu 
Općine Kukljica.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća Gorana Poropat napomenula je kako je u Proračunu općine 
Kukljica za 2013. godinu planirano 450.000,00 kuna prihoda od komunalnog doprinosa a kako je 
općina Kukljica do 10. lipnja 2013. godine na ime komunalnog doprinosa u prihodovala 
28.700,00 kuna.    
 
Općinski načelnik je nadodao kako nema prihoda od nove gradnje jer su sve građevinske zone 
Prostornim planom planirane u brdima a ne u naselju, te kako će prihode namaknuti kad naplati 
sve dugove neplatiša.  
 
Vijećnik Ante Martinović smatra kako nema prikaza kako će se namaknuti sredstva te kako e 
ovakav prijedlog odluke neozbiljan i ishitren.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća donošenje Odluke o komunalnom doprinosu odlaže za  slijedeću 
sjednicu.  
 

Ad. 9. 
Prijedlog Odluke o mjerilima za naplatu Dječjeg vrtića „Manulica“. 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela pojašnjava prijedlog Odluke.  
Općinski načelnik nadopunjuje kako se prijedlogom predviđa besplatni dječji vrtić za roditelje 
koji žive na području Općine Kukljica.  
 
Prijedlog Odluke o mjerilima za naplatu Dječjeg vrtića „Manulica“ dan na usvajanje.  
Jednoglasno usvojen.  
 

Ad. 10. 
Predsjednica Općinskog vijeća Gorana Poropat otvara desetu točku dnevnog reda Prijedlog 
Odluke o priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine. 
 
Vijećnik Ante Martinović daje kritiku vodstvu komunalnog poduzeća Sabuše d.o.o. koji se nisu 
pojavili na današnjoj sjednici vijeća a radi se o njihovoj djelatnosti.  
 
Načelnik je ispričao njihov nedolazak zbog spriječenosti te napomenuo kako će ubuduće netko od 
njih biti prisutan na sjednicama vijeća.  
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Josip Burčul kao izrađivač prijedloga Odluke o 
priključenju građevina i drugih nekretnina na komunalne vodne građevine detaljno je pojasnio 
sadržaj iste te izmjene koje su nastale u odnosu na izmjene i dopune zakonskih propisa.  
 
Predsjednica Općinskog vijeća daje na usvajanje prijedlog Odluke o priključenju građevina i 
drugih nekretnina na komunalne vodne građevine. 
 
Jednoglasno usvojeno.  
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Ad. 11. 
Izvješće Općinskog načelnika o imenovanju i razrješenju predstavnika jedinice lokalne 
samouprave u tijelima trgovačkih društava i ustanove, osnovanih od strane jedinice lokalne 
samouprave. 
Općinski načelnik daje članovima vijeća detaljno izvješće o opozivu i imenovanju predstavnika 
općine Kukljica u tijelima trgovačkih društava i ustanove i to Sabuše d.o.o., Sabuše II d.o.o. i 
Dječjeg vrtića „Manulica“.  
 
Vijećnik Ante Martinović smatra da je Nadzorni odbor u trgovačkim društvima imenovan kao 
nogometna ekipa svi iz redova kandidacijske liste grupe birača Marina Boška, te kako je netko 
trebao biti i imenovan iz redova drugih vijećnika.  
Nadalje ističe kako se rok od 8 dana u kojem se treba obavijestiti vijeće o promjenama u tijelima 
trgovačkih društava i ustanove nije poštovao.  
 
Općinski načelnik odgovorio je kako je postupio u skladu sa svojim ovlastima, a što se ti će roka 
od 8 dana Odluke je protokolom uputio vijeću u zakonskom roku ali nije on odgovoran što 
predstavničko tijelo nije bilo konstituirano.  
 

Ad. 12. 
Pitanja i odgovori:  
 
1. Vijećnik Ante Martinović smatra da se putem oglasne ploče trebaju obavještavati mještani o 
radu vijeća, te predlaže da jedna oglasna ploča služi za akte Općinskog načelnika a druga za 
objavu akata Općinskog vijeća.  
 
Prijedlog jednoglasno usvojen. 
 
2. Direktorica Turističke zajednice Općine Kukljica Sandra Marušić upitala je Općinskog 
načelnika iz kojeg razloga TZO Kukljica nije dobila planirana sredstva iz Proračuna Općine 
Kukljica.   
 
Općinski načelnik je odgovorio kako traži da to pitanje da u pisanoj formi, te da će odgovor 
također dobiti u pisanom obliku.  
 
Sandra Marušić direktorica TZO Kukljica na samoj sjednici Općinskom načelniku uručuje pitanje 
pismeno.  
 
Direktorica TZO Kukljice na dodaje kako je prijašnjih godina uredno dobivala sredstva iz 
Proračuna općine za organizaciju manifestacija.  
 
Općinski načelnik se očitovao kako sredstva ovu godinu nisu isplaćena TZO Kukljici jer je 
direktorica nesposobna za bilo kakvu organizaciju.  
 
Mještanin Davor Meštrić koji je u prošlom sazivu obnašao dužnost vijećnika napominje kako 
TZO Kukljica nikad nije Općinskom vijeću dostavila na uvid financijski plan rada.  
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Predsjednica Općinskog vijeća Gorana Poropat smatra kako se planirana sredstva trebaju isplatiti 
Turističkoj zajednici Općine Kukljica.  
Vijećnik Ante Martinović ističe kako ne može vjerovati da općina u 8 mjeseci ove godine TZO 
Kukljica nije isplatila iz proračuna niti jednu kunu, te je upitao načelnika zašto novci nisu 
isplaćeni.  
 
Općinski načelnik je odgovorio da TZO Kukljica ima novaca i koliko je njemu poznato da su sve 
obveze plaćene, te još jednom ponovio da je razlog neisplate novca iz proračuna nesposobnost 
direktorice TZO Kukljica.  
 
Vijećnik Ante Martinović od Općinskog načelnika traži pisani odgovor na slijedeća pitanja: 
1. Koliko je do sada općinu Kukljica koštala organizacija ljetnih manifestacija? 
2. Jeli točno da je kombi DVD-a Kukljica bio neregistriran? 
 
Predsjednica vijeća nalaže Općinskom načelniku da TZO Kukljici isplati iz Proračuna općine 
Kukljica 30.000,00 kuna za potrebe plaćanja troškova fešte.  
 
3. Predsjednica Općinskog vijeća upoznaje vijećnike kako ima informaciju da je na plaži Sabuša 
izgrađena nelegalna građevina odnosno kafić, te je zanima dali je komunalni redar općine 
Kukljica poduzeo potrebne radnje.  
 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovorio je kako komunalni redar nije poduzimao 
nikakve mjere.  
 
Vijećnik Dragomir Cukar smatra kako se ta građevina u Sabuši izgradila za vrijeme dok je 
predsjednica vijeća obnašala dužnost načelnice te joj postavlja pitanje zašto ona nije na to 
reagirala.  
 
Predsjednica vijeća odgovorila je da tada građevina nije bila izgrađena od blokova već je bila 
postavljena pokretna naprava.  
 
Vijeće nalaže komunalnom redaru da sačini zapisnik na liscu mjesta.  
 
4. Predsjednica vijeća obavještava vijećnike kako tvrtka TENA G zida građevinu na parceli u 
blizini mlina u Kukljici te kako ima informaciju da će građevina biti veća od dopuštene.  
 
Općinski načelnik pojašnjava kako TENA G ništa ne radi nezakonito jer izdavanje građevne 
dozvole potpisala predsjednica vijeća dok je bila načelnica.  
 
Predsjednica vijeća navodi da ona nikad nije izdavala građevne dozvole.  
 
Vijećnik Ante Martinović traži da se ispita dali ja taj zahvat u prostoru u skladu sa Prostornim 
planom uređenja Općine Kukljica, te ako nije da se ispravi.  
 
5. Predsjednica vijeća upitala je Općinskog načelnika kolika je plaća novog direktora Sabuše 
d.o.o. i Sabuše II d.o.o. da se vidi kolika će to biti ušteda otpuštanjem Siniše Pušića.  
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Nadalje, na dodaje kako je otac novog direktora Mate Bačića jedan od rijetkih mještanina koji 
nema priključak na vodovodnu mrežu a niti nije registriran da vodu uzima putem maniga, te kako 
je na ovu okolnost dok je bila načelnica poslala Sinišu Pušića i Davora Vukića da ispitaju njegov 
priključak. Isti su je izvijestili kako Mladen Bačić ima cijev u dvorištu, i kako nisu ništa mogli 
napraviti s tom cijevi zavarili su šaht za vodu koji se nalazi ispred kuće Mladena Bačića a koji je 
nakon par dana razbijen. Siniša i Davor ponovno su pokušali ući u dvorište Mladena Bačića ali ih 
je isti otjerao riječima „da tko uđe u njegov dvor, neće tako lako izaći“.   
Predsjednica smatra kako bi bilo dobro da Mate pregleda svoj priključak jer je možda optužba 
pogrešna, ali svakako to treba detaljno ispitati.  
 
Općinski načelnik Marin Boško odgovorio je kako će Mate Bačić imati neto plaću 1.250,00 
kuna/mjesečno u svakom komunalnom poduzeću te da taj trošak iznosi cca 48.000,00 kuna 
godišnje bruto, dok je plaća Siniše Pušića godišnje iznosila 130.000,00 kuna.  
Što se ti će priključka Mladena Bačića ako isti krade vodu dobit će kaznenu prijavu.  
 
Vijećnik Ante Martinović postavio je pitanje načelniku koje je radno vrijeme direktora Mate 
Bačića? 
 
Načelnik je odgovorio kako direktor u komunalno društvo dolazi par puta na tjedan, da je u 
svakodnevnom kontaktu sa djelatnicima pa čak i vikendom.  
 
Predsjednica vijeća traži od direktora Mate Bačića pisano izvješće o očitovanju vezano za 
priključak na vodovodnu mrežu Mladena Bačića. 
 
 
Završeno u 12.50 sati.  
 
Tonski zapis sjednice čuva se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kukljica.  
 
 
 
ZAPISNIČAR         PREDSJEDNICA 
          
Josip Burčul            Gorana Poropat 
         
 
          
 
     


